
 

Weekend tur til New York: 

Williamsburg er en ny måde at opleve New York på. 

Uddrag af ovennævnte artikel i Jyllands-Postens Rejsetillæg den 23. marts 2024: 

 

                  

 

Det ene øjeblik kan man gå rundt og føle sig med på morgendagens noder blandt New Yorks hipsters 

– en lidt løst defineret ungdomskultur med bekymringsløs attitude, indiemusik og moderne, vintage 

genbrugstøj. 

Det næste øjeblik er man omgivet af blege mænd i hastig gang, vigende øjne, mørkt tøj, ørekrøller 

og enorme pelshatte. I Williamsburg i Brooklyn kan man med det blotte øje opleve, hvordan 

menneskene i New York alle har vidt forskellige, særprægede liv. 

Indblik i en alternativ livsstil 

Det er som at træde ind i en svunden tid og fjern verden, når hipsternes Williamsburg fra den ene 

gade til den anden bliver forvandlet til de ultra-ortodokse Satmat-jøders kvarter. Satmar-jøderne 

er lukket inde i deres egen verden, hvor glansen på mændenes tøj, størrelsen af deres pelshat, 

deres gangmønster, kvindernes valg af paryk og tørklæde og forholdet til moderne mobiltelefoner 

alt sammen er med til at sende et signal om graden af deres religiøsitet. 

Frieda Vizel hjælper omverdenen med at forstå det lukkede samfund med Tours by Frieda. Der er 

intet, hun ikke vil svare på – om mænd, sex, børns uddannelse, forskellen på mænd og kvinder, piger 

og drenge, smartphones, rabbinere, parykker, undertøj, og hvilke slægtninge hun hilser på og 

hvordan, hvis hun møder dem på gaden. 

Sådan – god tur. 

-----   

Williamsburg 

er et nabolag i Brooklyn i New York City. Nabolaget grænser op til Greenpoint mod nord, Bedford-

Stuyvesant til syd; Bushwick og East Williamsburg til øst, og til East River til vest. Ved folke-

tællingen i 2020 havde nabolaget en befolkning på 151.308. I slang kendes nabolaget som The 

WillieB, The Burg og Billyburg. 

Siden slutningen af 1990'erne har Williamsburg oplevet en markant gentrificering karakteriseret 

ved opblomstring af kunst, kultur og natteliv. Bydelen bebos af en række forskellige etniske 

grupper, herunder italienere, jøder, latinoer, polakker, puertoricanere og dominikanerne. 

 

Nabolaget var en uafhængig by indtil 1855, da byen blev indlemmet i Brooklyn. Ved indlemmelsen 

ændrede byen navn fra Williamsburgh (med "h") til Williamsburg of Williamsburgh fra 1827 
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